1

木更津市中心市街地活性化協議会

令和４年度第２回会議録

日 時：令和４年１２月２３日（金) １４：００～１４：４５

場 所：中央公民館第７会議室

出席委員（敬称略）

団体名 役 職 氏 名 備考

大和町親交会 会長 高橋 克典

東日本旅客鉄道株式会社 木更津駅長 山口 一男

日東交通株式会社 代表取締役社長 小宮 一則

一般社団法人木更津市観光協会 会長 野口 義信

イオンモール株式会社

イオンモール木更津
ゼネラルマネージャー 藤田 有作

君津信用組合 本店 本店長 吉田 修秋

京葉銀行 木更津支店 支店長 二木 伸幸

館山信用金庫 木更津支店 支店長 齊藤 啓

千葉興業銀行 木更津支店 支店長 鳥海 浩之

千葉信用金庫 木更津支店 支店長 鈴木 敦哉

一般社団法人かずさ青年会議所 理事長 能城 匡彦

一般社団法人まちづくり木更津 理事 齋藤 武

日本大学   教授 北野 幸樹 会長

木更津市 副市長 田中 幸子

木更津市 企画部長 石井 宏典

木更津市 経済部長 佐伯 浩一

木更津市 都市整備部長 吉田 究

配付資料

 ・木更津市中心市街地活性化協議会 令和４年度第２回会議 会議次第

 ・木更津市中心市街地活性化協議会 委員名簿

 ・木更津市中心市街地活性化協議会 令和４年度第２回会議 出席者名簿

 ・木更津市中心市街地活性化協議会 令和４年度第２回会議 席次表

 ・役員の選任について[資料１]

 ・木更津市中心市街地活性化基本計画の変更一覧表 [資料２]

 ・木更津市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 [資料３]

 ・令和４年度 木更津市中心市街地活性化協議会・ユース部会活動報告［報告資料］

2

１ 開  会

２ 会長あいさつ

３ 委員紹介

今年度第１回会議開催後、異動等により新たに委員に就任した者について紹介。

 ・大和町親交会 会長 高橋 克典

 ・京葉銀行 木更津支店 支店長 二木 伸幸

 ・千葉興業銀行 木更津支店 支店長 鳥海 浩之

３ 議  事

（１）役員の選任について

 副会長である鈴木克己委員が木更津商工会議所会頭を退任されたことに伴い、新たに副会

長を選任する必要があり、規約の規定により、会長が指名し協議会の同意を得て選任する旨

事務局より説明。

 北野会長は、木更津商工会議所 会頭 池田 庸 氏を副会長に指名し、全会一致で同意

を得た。

副会長任期：令和６年８月２８日まで（規約の規定により前任者の残任期間）

（２）木更津市中心市街地活性化基本計画の変更申請について

事務局より全体の変更予定事業について、資料２及び資料３を用いて説明。

[質疑なし]

木更津市中心市街地活性化基本計画の変更申請について承認された。

４ その他

事務局よりユース部会の活動報告について、報告資料を用いて説明。

５ 閉会